
Expediente N°: 2022-25-4-010002

Folio n° 1_EXP 10002-22 LISTA EXONERACION DE HORAS  RES 6774-22.pd...

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-

Res. 6774/2022 

Montevideo, 29 de diciembre de 2022. 

VISTO: La necesidad de adoptar Resolución referente a los docentes que 

exoneran horas durante el año lectivo 2023; 

CONSIDERANDO: I) que ello facilita la labor de las Mesas de Designación y 

permite la inmediata designación de las suplencias que correspondan, 

contribuyendo al dictado de los cursos; 

II) que deberá tenerse presente lo dispuesto en el Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario Docente, en cuanto a topes horarios; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y E) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar a los siguientes docentes a exonerar hasta el número de horas que 

en cada caso se detalla, teniendo en cuenta el Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario Docente, para cumplirlas en las tareas y dependencias que se 

mencwnan, desde el 1°/03/2023 hasta el 29/02/2024 y/o hasta nueva 

Resolución: 

Apellido y Nombre C.!. Dependencia Tarea Hs 

Departamento de 

ASCUE, Rodrigo 3.221-662-1 
Dirección Técnica de Gestión Programación de la Oferta 

25 Académica Educativa ~ Apoyo a la 
Dirección 

BERTOLO, Álvaro 3.090.425-2 Unidad de Contencioso de CODICEN 6 



Expediente N°: 2022-25-4-010002

Folio n° 2_EXP 10002-22 LISTA EXONERACION DE HORAS  RES 6774-22.pd...

BODEANT, Sandra 3.049.235-8 Dirección Técnica de Gestión Educativa Apoyo a la Dirección 40 

BRUNO, Rossana l. 754.854-7 Programa de Educación Media Apoyo a la Dirección 40 

BRUNO, Venancio 2.505.809-2 Programa de Educación Terciaria Referente Aeronáutico 40 

CAMERLA TTI, Paula 1.832.039-3 
División de Capacitación y Acreditación 

'de Saberes 
Departamento Pedagógico 25 

Dirección Técnica de Gestión 
Departamento de 

CASTRO, Carlos 3.100.491-0 
Académica 

Desarrollo y Diseño 36 
Curricular 

CHÁ VEZ, Gabriel 3.104.007-9 Dirección Técnica de Gestión Educativa Equipo de Dirección 48 

CHEDID, Manzur 4.866.623-6 
Programa de Gestión 
Tecnología 

de Datos y Equipo de Dirección 30 

COLNAGO, Ana 3.072.801-2 
Dirección Técnica de Gestión 

Campus Virtual 20 
Académica 

CONSTENLA, 
1.969.428-4 

Dirección Técnica de Gestión Institutos Habilitados - 30 
Patricia Académica Apoyo a la Dirección 

CROCCO, Ivonne 1.593.221-8 Dirección General Apoyo a la Dirección 10 

DE CICCO, Rossana 1.922.128-3 Inspección Coordinadora Referente de Vestimenta 20 

DEBENEDETTI, 
4.023.854-6 

Dirección Técnica de Gestión Tutor cursos lEVA y 
10 

Pablo Académica TEV A 1 Campus Virtual 

DÍAZ, Sandra 1.892.469-2 Inspección Coordinadora Apoyo 40 

DUARTE, Raúl 1.678.610-3 Anexo Construcciones Mecánicas Coordinador 30 

ECHENIQUE, Maria 4.028.310-9 
Dirección de Planificación y 

Equipo de Dirección 48 
Coordinación Estratégica 

ECHEVERRÍA, 
4.116.221-1 

Dirección Técnica de Gestión Proyecto Experimental 
15 

Alejandra Académica Unidades de Extensión 

ESTÉVEZ, Alicia l. 761.292-3 
Dirección Técnica de Gestión Programa de Educación 

40 
Académica Media 

GILMET, Nurimar 1.685.202-5 Dirección Técnica de Gestión Educativa Apoyo a la Dirección 10 

GLEJBERJ\1AN, 
4.705.927-6 

Dirección Técnica de Gestión 
Referente Plan Ceibal 20 

Fabiana Académica 

GÓ:MEZ, Luciana 4.416.366-6 
Dirección Técnica de Gestión 

Asesora 30 
Académica 

GONZÁLEZ, Gustavo 3.563.091-9 Subdirección 
Presidencia del Consejo de 

20 
Capacitación Profesional 

GONZÁLEZ, Laura 2.586.360-9 División Comunicaciones y Cultura 
Proyecto Editorial y portal 

20 
web 

K.ELLAND, Anna 3.352.332-8 
Dirección Técnica de Gestión Tutor cursos lEVA y 

18 
Académica TEV A 1 Campus Virtual 



Expediente N°: 2022-25-4-010002

Folio n° 3_EXP 10002-22 LISTA EXONERACION DE HORAS  RES 6774-22.pd...

IANEPI 

KONKOLOWICZ, 4.401.866-9 Nathalie 

MARZOL, Noelia 3.470.176-1 

MOLINA, Marcos 1.716.093-6 

MOR, Ángela 1.827.072-2 

MORA, Yoan 4.088.225-4 

MUNÍZ, Adriana 2.822.864-2 

MUNÍZ, Adriana 2.822.864-2 

NEGRO, Alejandro 4.199.580-4 

NOBLE, Christian 5.070.065-6 

PICAPEDRA, Rosario 1.952.636-4 

PIÑA, Estefany 4.760.419-8 

PÍREZ, Elina 2.016.766-2 

RAMOS, Juan Antonio 1.293.945-1 

RECOBA, Jhonatan 4.875.177-4 

ROCHÓN, Shirley 3.170.629-1 

RODRiGUEZ, Esteban 4.058.747-4 

RUÍZ, María del 
3.578.657-8 

Rosario 

SALA, J eoana 4.675.206-1 

SAN MARTÍN, 
4.899.338-6 Mariana 

SIL VEIRA, Susana 1.944.839-4 

TROCHE, Silvia 3.650.386-4 

UT DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Inspección Coordinadora 
Gestión de traslados de los 
bienes institucionales 

Programación de la 

Dirección Técnica de Gestión 
Propuesta Educativa 1 

Académica 
Apoyo al Departamento de 
Programación de la 
propuesta educativa 

Programa de Gestión de Datos y Programador 1 Desarrollo 
Tecnología Ninculo laboral 

Inspección Coordinadora Referente de Música 

División de Capacitación y Acreditación 
Docente 1 Coordinador 
Departamento 

de Saberes Centralización y Gestión 

Inspección Coordinadora Referente de Filosofia 

Inspección Coordinadora 
Coordinación - Plan 
Educativo Cultural ANEP 

Dirección Técnica de Gestión Campus Virtual 
Académica 

Sección Locomoción/Programa de Funciones de Apoyo 
Educación para el Agro 

Asesora a la Secretaría 

Secretaría Docente 
Docente 
Coordinación con Sub 
Dirección 

Programa de Gestión de Datos y Seguimiento de Proyectos Tecnología! Coordinación de Proyectos 

Programa Gestión de Recursos Humanos 
Jefe de Departamento de 
Registro y Control 

División Comunicaciones y Cultura Portal Web 

Inspección Regional Canelones Eje Ruta Apoyo a la Inspección 
8 

Dirección de Planificación y 
Equipo de Dirección 

Coordinación Estratégica 

Proyecto de Formación 
Programa de Educación Terciaria DUAL Mesa Técnica de 

IAE Montevideo 

Dirección Técnica de Gestión Apoyo a la transformación 
Académica académica 

Programa Educación para el Agro Tareas Administrativas 

Inspección Regional Canelones Eje Ruta 
Apoyo a la Inspección 

8 

División Cooperación Técnica y Funciones de Apoyo a la 
Convenios División 

Programa Gestión de Recursos Humanos Apoyo a la Dirección 

10 

5 

8 

30 

30 

15 

8 

20 

40 

40 
5 

25 

10 

26 

10 

40 

5 

6 

15 

10 

8 

lO 



Expediente N°: 2022-25-4-010002

Folio n° 4_EXP 10002-22 LISTA EXONERACION DE HORAS  RES 6774-22.pd...

Apoyo y soporte del 

TRUCILLO, Mabel 2.363.145-8 Programa Gestión de Recursos Humanos Departamento de Registro 10 
1 y Control 
Apoyo y soporte del 

Y ADALA, Ley la 4.102.488-9 Programa Gestión de Recursos Humanos Departamento de Registro 10 
1 y Control 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase urgente a la División Comunicaciones y Cultura para la notificación de 

los docentes a través del portal web institucional, al amparo de la Circular N° 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar a las Direcciones 

Técnicas de Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a 

las Inspecciones Regionales y centros educativos correspondientes, para poner 

en conocimiento a las Mesas de Designación. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos. Hecho, archívese. 

NC/ss 

Ing. Agr. Juan PE 

~ctór General 

1 


	Expediente n° 2022-25-4-010002

